5.4 Sistemazione della casa successiva al rientro 

5.5 Spese di viaggio d’emergenza  

5.6 Invio di farmaci essenziali 

5.7 Trasporto ad un centro ospedaliero 

5.8 Costi di salvataggio e ricerca  

5.9 Rimpatrio sanitario 

5.10 Rimpatrio della salma e spese funebri  

COSTI EFFETTIVI/€ 250.000,00 (duecentocinquantamila)
€50,00 (cinquanta) al giorno 

€250.000,00 (duecentocinquantamila) 

€25.000,00 (venticinquemila) 

€5.000,00 (cinquemila) 

COSTI EFFETTIVI 

COSTI EFFETTIVI 

€25.000,00 (venticinquemila) COSTI EFFETTIVI 

€7.500,00 (settemilacinquecento) 

6.2 Trasmissione di messaggi urgenti COSTI EFFETTIVI 

6.3 Biglietti per i Familiari  COSTI EFFETTIVI 

6.4 Rientro dei Familiari Diretti  COSTI EFFETTIVI 

giorgia.paradiso
Barra

COSTI EFFETTIVI 

COSTI EFFETTIVI 

COSTI EFFETTIVI 

6.5 Assistenza ai Minori

[...]

14.1 Anticipo spese di prima necessità 

14.2  Interprete a disposizione all’estero 

14.3 Spese telefoniche  

14.4 Segnalazione di un medico all’estero  

15.1 Cancellazione e interruzione del viaggio di 

lavoro 

€10.000,00 (diecimila) 

€10.000,00 (diecimila) 

COSTI EFFETTIVI 

€1.500,00 (millecinquecento) 

€7.500,00 (settemilacinquecento) 

€2.500,00 (duemilacinquecento) 

€2.500,00 (duemilacinquecento) 

€500,00 (cinquecento) 

€5.000.000,00 (cinque milioni) 

€50.000,00 (cinquantamila) 

€10.000,00 (diecimila) 

€2.500,00 (duemilacinquecento) 

€100,00 (cento) 

COSTI EFFETTIVI 

€50.000,00 (cinquantamila) 

15.2 Contenimento della Situazione di Crisi & Evacuazione €50.000,00 (cinquantamila) 

Capitolo 4 – Assistenza: Modalità Operative 
4.1 Premessa 
La Centrale Operativa di Assistenza ha il compito di fornire le informazioni ed eseguire le altre prestazioni previste

[...]

5.3 Spese mediche successive al rientro ( costi effettivi)
A seguito di un ricovero indennizzabile ai sensi del paragrafo 5.1, successivamente al rientro nel Paese di Residenza 
Principale o in Italia, la Società rimborserà all’Assicurato le seguenti spese, fino al limite d’indennizzo di 
€250.000,00 (duecentocinquantamila): 
• le spese mediche rese necessarie in conseguenza dell’intervento chirurgico avvenuto all’estero, se

indennizzabile ai sensi di polizza;
• esami, medicinali e trattamenti fisioterapici e rieducativi per il trattamento dell’Infortunio o Malattia occorsi

[...]

• copia della delibera condominiale di inizio lavori;
• copia della prognosi attestante il diritto all’indennizzo;
• originale delle fatture comprovanti il dettaglio delle spese sostenute;
• certificato di residenza.

Il limite massimo d’indennizzo per la presente garanzia è di €25.000 (venticinquemila) per sinistro. 

5.5 Spese di viaggio d’emergenza 
In caso di prolungamento del soggiorno dell’Assicurato e ritardo del rimpatrio a causa di particolari condizioni 
cliniche, certificate dal medico curante in loco, tali che ne sconsigliano il trasporto, la Centrale Operativa di

[...]

5.8 Costi di salvataggio e ricerca 
Qualora a seguito di Infortunio o Malattia l’Assicurato necessiti l’intervento di una squadra di emergenza per la 
ricerca e il salvataggio della propria persona da parte di forze di polizia e/o soccorso locali la Società rimborserà fino 
a €25.000,00 (venticinquemila) per i costi eventualmente addebitati all’Assicurato dai soccorritori. 

5.9 Rimpatrio sanitario 
In caso di ricovero ospedaliero dell’Assicurato all’Estero a seguito di Infortunio o Malattia, e di dimissioni dello stesso 
con necessità di rientro al domicilio nel Paese di Residenza Principale tramite trasporto sanitario, la Centrale